Государственное бюджетное учреждение города Москвы «ГОРМЕДТЕХНИКА
ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ»

Дубиниская ул, д. 98,
Москва, 115093

Закрытое акционерное общество «Свиварт»

Волоколамское шоссе, 13А, стр. 1, Москва, 125080

Закрытое акционерное общество «Медицинские решения»

Колодезный пер., д. 14, пом. XIII, комн. 41, Москва, 107076

Общество с ограниченной ответственностью «ПГ и БО 4»

Хорошевское шоссе, 1, пом. V,
Москва, 123007

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-17-2043/77-16 о нарушении

антимонопольного законодательства

«22» декабря 2016 г. г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела
№ 1-17-2043/77-16 о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе: председателя Комиссии – исполняющего
обязанности заместителя руководителя Московского УФАС России (...), членов
Комиссии: заместителя начальника отдела контроля органов власти (...),
заместителя начальника отдела контроля органов власти(...), ведущего
специалиста-эксперта правового отдела (...), специалиста 1-го разряда отдела
контроля органов власти (...), рассмотрев дело № 1-17-2043/77-16 по признакам
нарушения ГБУ г. Москвы «ГОРМЕДТЕХНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ» (далее – Заказчик) при проведении аукционов с реестровыми
номерами Единой информационной системы в сфере закупок
«0373200650615000113», «0373200650615000114», «0373200650615000108»,
«0373200650615000109» (далее – Аукционы), пункта 1 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость истребования дополнительной информации, для полного и
всестороннего рассмотрения дела № 1-17-2043/77-16 о нарушении
антимонопольного законодательства.

На основании частей 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-17-2043/77-16.

2. Назначить дело № 1-17-2043/77-16 к рассмотрению на 24.01.2016
в 13 часов 00 минут по адресу: Москва, Мясницкий проезд, дом 4, строение 1,
кабинет 202.

3. Заказчику представить в адрес Московского УФАС России в срок до 20.01.2017
следующую информацию и документы (заверенные надлежащим образом копии):

3.1. Письменные пояснения Заказчика с обоснованием своих нужд по каждому
пункту требований, изложенных в «Приложении № 1 к техническому заданию.
Параметры и технические характеристики Автомобилей (фургонов)» – составной
части аукционной документации каждого из Аукционов с приложением копий
подтверждающих указанные нужды документов, включая соответствующую
переписку с иными хозяйствующими субъектами.

3.2. Полученные Заказчиком заявки на участие в Аукционах.

3.3. Перечень учетных записей, использующихся сотрудниками

Заказчика для авторизации (входа) в операционных системах, установленных на
оборудовании Заказчика.

3.4. Перечень программного обеспечения, использованного
Заказчиком при оформлении документации Аукционов с указанием наименования
и версии программного обеспечения.

3.5. Штатное расписание Заказчика с указанием имен, фамилий и отчеств
сотрудников, действовавшее в период с 01.08.2015 по 01.08.2016.

3.6. Заключенные Заказчиком договоры с операторами связи о предоставлении
доступа к сети «Интернет», действовавшие в период с 01.01.2015 по 01.02.2016.

3.7. Договоры аренды и иного пользования недвижимым имуществом, заключенные
Заказчиком с хозяйствующими субъектами, и действовавшие в период с 01.01.2015
по 01.02.2016, за исключением договора аренды нежилого помещения от 01.09.2015
№ 9115.

3. 3.8. Документы, подтверждающие исполнение обязательств контрагентами
Заказчика по договорам, указанным в пункте 3.7 настоящего определения, а
также по договору аренды нежилого помещения № 9115
от 01.09.2015, заключенному между Заказчиком и ЗАО «Медицинские
решения» (далее - Договор), в том числе документы, подтверждающие
перевод денежных средств на счета Заказчика, указанные в
соответствующих договорах, в счет арендной платы, в оплату используемой
контрагентом телефонной связи и интернет соединения, в оплату
коммунальных услуг и эксплуатационных расходов.

3.9. Полученное Заказчиком в установленном законодательством Российской
Федерации порядке согласие собственника имущества на предоставление прав
по Договору на имущество, находящееся в государственной собственности,
третьему лицу.

3.10. Отчет об оценке рыночной стоимости права пользования и владения объектом
недвижимости № АФ-01/15, на который имеется ссылка в пункте 5.1 Договора.

3.11. Корреспонденцию, в том числе электронные письма, полученную Заказчиком
от участников Аукционов и направленную Заказчиком участникам Аукционов в
период с 01.08.2015 по 01.08.2016.

4. ЗАО «Медицинские решения» представить в адрес Московского УФАС России в
срок до 20.01.2016 следующую информацию и документы (заверенные
надлежащим образом копии):

4.1. Корреспонденцию, в том числе электронные письма, направленную Заказчику
или полученную от Заказчика в период с 01.08.2015 по 01.08.2016.

4.2. Штатное расписание ЗАО «Медицинские решения» с указанием имен, фамилий
и отчеств сотрудников, действовавшее в период с 01.08.2015 по 01.08.2016.

  4.3. Заключенные ЗАО «Медицинские решения» договоры с операторами связи о
предоставлении доступа к сети «Интернет».

4.4. Перечень программного обеспечения, использованного ЗАО «Медицинские
решения» для участия в Аукционах
с указанием наименования и версии.

4.5. Перечень торгов для обеспечения государственных или муниципальных нужд, в
которых ЗАО «Медицинские решения» приняло участие в пириод с 01.01.2015 по
настоящее время, с указанием соответствующих реестровых номеров торгов.

4.6. Договоры аренды и иного пользования недвижимым имуществом, заключенные
ЗАО «Медицинские решения» и действовавшие в период с 01.08.2015 по настоящее
время.

4.7. Документы, подтверждающие исполнение ЗАО «Медицинские решения»
обязательств по Договору, в том числе документы, подтверждающие перевод
денежных средств на счета Заказчика, указанные в соответствующих договорах, в
счет арендной платы, в оплату используемой ЗАО «Медицинские решения»
телефонной связи и интернет соединения, в оплату коммунальных услуг и
эксплуатационных расходов.

5. ЗАО «Свиварт» представить в адрес Московского УФАС России в срок до
20.01.2016 следующую информацию и документы (заверенные надлежащим
образом копии):

5.1. Корреспонденцию, в том числе электронные письма, направленную Заказчику
или полученную от Заказчика в период
с 01.08.2015 по 01.08.2016.

5.2. Штатное расписание ЗАО «Свиварт» с указанием имен, фамилий и отчеств
сотрудников, действовавшее в период с 01.08.2015 по 01.08.2016.

  5.3. Заключенные ЗАО «Свиварт» договоры с операторами связи о
предоставлении доступа к сети «Интернет».

5.4. Перечень программного обеспечения, использованного ЗАО «Свиварт» для
участия в Аукционах с указанием наименования и версии.

5.5. Перечень торгов для обеспечения государственных или муниципальных нужд, в
которых ЗАО «Свиварт» приняло участие в пириод с 01.01.2015 по настоящее
время, с указанием соответствующих реестровых номеров торгов.

5.6. Договоры аренды и иного пользования недвижимым имуществом, заключенные
ЗАО «Свиварт» и действовавшие в период,
с 01.08.2015 по настоящее время, за исключением договора аренды
от 01.10.2015 с ЗАО «Медицинские решения».

5.7. Документы, подтверждающие исполнение ЗАО «Свиварт» обязательств по
договору аренды от 01.10.2015, заключенному между ЗАО «Медицинские решения»
и ЗАО «Свиварт», в том числе документы, подтверждающие перевод денежных
средств на счет ЗАО «Медицинские решения», указанный в договоре, в счет
арендной платы.

5.8. Перечень субподрядных организаций, привлеченных к исполнению
государственных контрактов, заключенных по результатам Аукционов, с

приложением подтверждающих документов.

5.9. Договоры аренды и договоры купли-продажи транспортных средств,
использованных ЗАО «Свиварт» в целях исполнения обязательств по
государственным контрактам, заключенным по результатам Аукционов, с
приложением документов, подвтерждающих исполнение соответствующих
договоров, в том числе платежные документы и составленные акты, счета-фактуры.

Права лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного законодательства,
предусмотрены статьей 43 Закона о защите конкуренции.

В случае неявки лиц участвующих в деле или их представителей
(с доверенностью на участие в рассмотрении дела), дело может быть
рассмотрено в отсутствие указанных лиц в соответствии с частью 2 статьи 45
Закона о защите конкуренции.

Для прохода в здание Московского УФАС России на заседание Комиссии при
себе необходимо иметь копию настоящего определения, документ,
удостоверяющий личность, доверенность на представление интересов.
Дополнительного заказа пропуска не требуется.

Председатель Комиссии

(...)

Члены Комиссии

(...)

(...)

(...)

(...)

(...)